
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Sábado 8 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73818

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

06
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

58063 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Estado Mayor de la Defensa. Objeto: Adquisición de
licencias de software skyline para la generación de escenarios 3D en
los  equipos  de  explotación  IMINT  del  Centro  de  Sistemas
Aeroespaciales  de  Observación  (CESAEROB).  Expediente:
10013180439.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Estado Mayor de la
Defensa.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830083H.
1.3) Dirección: Vitruvio 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917455088.
1.10) Fax: 917455482.
1.11) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de licencias de software skyline para la
generación de escenarios 3D en los equipos de explotación IMINT del Centro de
Sistemas Aeroespaciales de Observación (CESAEROB).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TERRAIN TECHNOLOGIES SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Sábado 8 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73819

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

06
3

12.2) Número de identificación fiscal: B33894619.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 42.147,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 50.997,87 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.997,87 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2018.

Madrid, 3 de diciembre de 2018.- Jefe de la Jefatura de Asuntos Económicos
del Estado Mayor de la Defensa.

ID: A180072161-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-07T16:41:24+0100




